МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  ПОСЁЛКА  ДОЛМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИМЕНИ ЛАЗО  ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10.09.2023г.                                                                                № 12

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебном году

  В соответствии с приказом Управления образования муниципального района

имени Лазо Хабаровского края от 05.09.2023 № 234 «О проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести с 25 сентября по 31 октября 2023 года школьный этап

всероссийской олимпиады для обучающихся 4-9классов МБОУ ООШ п. Долми

(далее – ОУ)

2. При организации и проведении школьного этапа олимпиады

руководствоваться Порядком  проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников».

3. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться

утвержденными  Управлением образования  приложениями:

3.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по отдельным предметам.

3.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому

образовательному предмету.

3.3. Состав жюри по каждому предмету по ОУ.

3.4. Состав организационного комитета по проведению школьного этапа

олимпиады.

3.5. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

4. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, собрать

заявления-согласия от родителей на участие детей в олимпиаде и обработку их

персональных данных.

5. Подготовить помещения для проведения школьного этапа олимпиады по

общеобразовательным предметам (учителя-предметники).

6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады:

Председатель                   -     Мочалина А.Ш. руководитель МО, учитель физики

Члены жюри                    -   Чеглакова О.И. учитель математики

                                          -    Бугаева Е.Г. учитель русского языка и литературы

                                          -    Свинарева О.Г. учитель начальных классов

6. Организовать с участниками школьного этапа олимпиады разбор

олимпиадных заданий (учителя-предметники).

7. Предоставить в организационный комитет по проведению школьного этапа

олимпиады рейтинг участников (ранжированный список, аналитическую

справку по итогам проведения школьного этапа олимпиады, протоколы жюри).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ

ООШ п. Долми                                                         Т.В. Цоцко